ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

мО некоторых вопросах в области содержания мелиоративных защитных
лесных насаждений и осуществления мероприятий по их сохранению”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О некоторых вопросах в области содержания мелиоративных
защитных лесных насаждений и осуществления мероприятий по их сохране
нию" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставрополь
ского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и
обнародования.

Исполняющий обязанности п
Думы Ставропольского кра:
первый заместитель предсе,
Думы Ставропольского кра Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь
29 февраля 2024 года
№ 986-VII ДСК

г

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах в области содержания мелиоративных защитных

лесных насаждений и осуществления мероприятий по их сохранению"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 24 июня 2021 г. № 68-кз "О не

которых вопросах в области содержания мелиоративных защитных лесных на
саждений и осуществления мероприятий по их сохранению" следующие изме
нения:

1) в наименовании слова "мелиоративных защитных лесных насаждений
и осуществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохра
нения агролесомелиоративных насаждений";

2) в статье 1 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений на зе
мельных участках из земель сельскохозяйственного назначения или на земель
ных участках, предназначенных для осуществления производства сельскохо
зяйственной продукции, находящихся в государственной собственности Став
ропольского края, и осуществлением мероприятий по их сохранению (далее со
ответственно -  земельные участки, мелиоративные защитные лесные насажде
ния)" заменить словами "и сохранением агролесомелиоративных насаждений
на земельных участках из земель сельскохозяйственного назначения или на зе
мельных участках, предназначенных для осуществления производства сельско
хозяйственной продукции, находящихся в государственной собственности Став
ропольского края (далее соответственно -  земельные участки, агролесомелио
ративные насаждения)";

3) в статье 2 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений и осу
ществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохранения
агролесомелиоративных насаждений";

4) в статье 3:
а) в наименовании слова "мелиоративных защитных лесных насаждений

и осуществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохра
нения агролесомелиоративных насаждений";

б) слова "мелиоративных защитных лесных насаждений и осуществления
мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохранения агролесоме
лиоративных насаждений";

5) в статье 4:
а) в наименовании слова "мелиоративных защитных лесных насаждений

и осуществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохра
нения агролесомелиоративных насаждений";

6) в абзаце первом слова "мелиоративных защитных лесных насаждений
и осуществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохра
нения агролесомелиоративных насаждений";

2

в) в пункте 1 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений и осу
ществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохранения
агролесомелиоративных насаждений";

г) в пункте 2 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений и осу
ществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохранения
агролесомелиоративных насаждений";

д) в пункте 3 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений и осу
ществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохранения
агролесомелиоративных насаждений";

6) в статье 5:
а) в наименовании слова "мелиоративных защитных лесных насаждений

и осуществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохра
нения агролесомелиоративных насаждений";

б) в абзаце первом слова "мелиоративных защитных лесных насаждений
и осуществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохра
нения агролесомелиоративных насаждений";

в) в пункте 1 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений и осу
ществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохранения
агролесомелиоративных насаждений";

г) в пункте 2 слова "мелиоративным защитным лесным насаждениям" за
менить словами "агролесомелиоративным насаждениям";

д) в пункте 3 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений" заме
нить словами "агролесомелиоративных насаждений";

е) в пункте 4 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений" заме
нить словами "агролесомелиоративных насаждений";

ж) в пункте 5 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений" за
менить словами "агролесомелиоративных насаждений";

з) в пункте 6 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений и осу
ществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохранения
агролесомелиоративных насаждений";

7) в статье 6:
а) в наименовании слова "органа исполнительной власти Ставропольско

го края в области содержания мелиоративных защитных лесных насаждений
и осуществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "исполни
тельного органа Ставропольского края в области содержания и сохранения аг
ролесомелиоративных насаждений";

б) в абзаце первом слова "органа исполнительной власти Ставропольско
го края в области содержания мелиоративных защитных лесных насаждений
и осуществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "исполни
тельного органа Ставропольского края в области содержания и сохранения аг
ролесомелиоративных насаждений";

в) в пункте 1 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений и осу
ществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохранения
агролесомелиоративных насаждений";

г) в пункте 2 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений" заме
нить словами "агролесомелиоративных насаждений";

д) в пункте 3 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений, меро
приятий по их сохранению, в том числе по охране, защите, воспроизводству
мелиоративных защитных лесных насаждений" заменить словами "и сохране

3

ние агролесомелиоративных насаждений, в том числе мероприятий по обследо
ванию, воспроизводству агролесомелиоративных насаждений и уходу за агро
лесомелиоративными насаждениями";

е) в пункте 4 слова "мелиоративным защитным лесным насаждениям" за
менить словами "агролесомелиоративным насаждениям";

ж) в пункте 5 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений" за
менить словами "агролесомелиоративных насаждений";

з) в пункте 6 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений и осу
ществления мероприятий по их сохранению" заменить словами "и сохранения
агролесомелиоративных насаждений";

8) в статье 7:
а) в наименовании слова "мелиоративными защитными лесными насаж

дениями" заменить словами "агролесомелиоративными насаждениями";
б) слова "мелиоративными защитными лесными насаждениями" заменить

словами "агролесомелиоративными насаждениями", слова "органами исполни
тельной власти" заменить словами "исполнительными органами";

9) в статье 8:
а) в наименовании слова "мелиоративных защитных лесных насаждений"

заменить словами "агролесомелиоративных насаждений";
б) в части 1 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений" заме

нить словами "агролесомелиоративных насаждений";
в) в части 2 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений" заме

нить словами "агролесомелиоративных насаждений";
10) в статье 9:
а) в наименовании слова "мелиоративных защитных лесных насаждени

ях" заменить словами "агролесомелиоративных насаждениях";
б) в абзаце первом части 1 слова "мелиоративных защитных лесных на

саждениях" заменить словами "агролесомелиоративных насаждениях";
в) в части 2 слова "мелиоративных защитных лесных насаждений" заме

нить словами "агролесомелиоративных насаждений";
г) в части 3 слова "мелиоративные защитные лесные насаждения" в соот

ветствующем падеже заменить словами "агролесомелиоративные насаждения"
в соответствующем падеже.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

г.Ставрополь
11 марта 2024 г.
№ 23-кз

В.В. Владимиров